
Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, 
Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS 

 
 
 
 
 
 
 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti_POLiS 
Campus Universitario di Macchia Romana - Viale dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 

Email: polis.direttore@unibas.it 
 

 

Decreto della Direttrice 

Anno 2025 
 
Oggetto: Procedura selettiva pubblica per soli titoli per il conferimento di n. 05 incarichi di esperto 
formatore nell’ambito dei percorsi di formazione previsti dal Progetto ERASMUS ALLOPHONE 
TEACHER ACADEMY – ALTA – Integrazione graduatoria approvata con DdD n. 10 del 23 
aprile 2025. 

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO  lo Statuto vigente dell’Università degli Studi della Basilicata; 
VISTO il Decreto della Direttrice del POLiS n. 4 del 28/03/2025, con il quale è stata 

indetta la procedura selettiva pubblica per soli titoli, per il conferimento di n. 05 
incarichi di esperto formatore nell’ambito dei percorsi di formazione previsti dal 
Progetto ERASMUS ALLOPHONE TEACHER ACADEMY – ALTA; 

ATTESO che ai sensi dell’art. Art. 8 del bando – “Criteri di valutazione e graduazione di merito” le 
domande pervenute verranno valutate da una Commissione, nominata con decreto 
della Direttrice dal Centro POLiS, presieduta dal Responsabile del Progetto ALTA e 
composta da membri del Comitato Scientifico da lui designati; 

VISTO il Decreto della Direttrice del POLiS n. 9/2025 del 16/04/2025, con il quale è 
stata nominata la Commissione di valutazione delle domande pervenute in risposta 
all’avviso richiamato in precedenza; 

VISTA la nota Prot. n. 7899 del 17/04/2025, con la quale il Responsabile dell’Ufficio 
Lifelong Learning ha trasmesso alla commissione le domande di partecipazione 
alla procedura selettiva pervenute entro i termini di scadenza del bando fissati al 
15/04/2025 e precisamente la documentazione dei candidati di seguito elencati:  

- BENEVENTO Paola, nata il 06.09.1972 a Tricarico (MT) – 
Documentazione acquisita agli atti con nota Prot. n. 7525 del 14.04.2025;  

- CASAMASSIMA Vito Domenico nato il 13.07.1977 a Matera (MT) –
Documentazione acquisita agli atti con nota Prot. 7692 del 15.04.2025;  

- DI GILIO Rocco nato il 31.01.1961 a Stigliano (MT) – Documentazione 
acquisita agli atti con nota Prot. n. 7583 del 14.04.2025;  

- IACOVONE Bruna nata il 15.07.1972 a Matera (MT) – Documentazione 
acquisita agli atti con nota Prot. n. 7725 del 15.04.2025  

VERIFICATO che, per mero errore materiale nello scarico della posta, è stata omessa la 
trasmissione della documentazione presentata, nei termini di scadenza, dalla 
candidata BEN AMOR SAMIRA nata il 23/10/1983 a Mola di Bari (BA)– 
(Documentazione acquisita agli atti con nota Prot. n. 6876 del 04.04.2025);  

mailto:polis.direttore@unibas.it


Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, 
Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS 

 
 
 
 
 
 
 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti_POLiS 
Campus Universitario di Macchia Romana - Viale dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 

Email: polis.direttore@unibas.it 
 

VISTA la nota Prot. n. 10929 del 22/05/2025, con la quale è stata trasmessa alla 
commissione la documentazione presentata dalla candidata BEN AMOR 
SAMIRA con richiesta di riaprire i lavori al fine di valutare la documentazione 
presentata dalla candidata; 

ATTESO  che, con verbale del 26/05/2025, la commissione ha proceduto alla valutazione 
della documentazione presentata dalla candidata BEN AMOR SAMIRA con 
l’attribuzione dei punteggi per ogni singolo indicatore considerando la candidata 
BEN AMOR SAMIRA idonea a ricoprire l’incarico di esperto formatore 
nell’ambito della selezione relativa al Bando prot. n. 6228 del 28/03/2025 Rep. n. 
4/2025; 

VISTO   il DdD n. 10 del 23/04/2025 con il quale è stata approvata la seguente graduatoria: 

 CANDIDATO PUNTEGGIO STATO 

1 DIGILIO Rocco 51 VINCITORE 

2 BENEVENTO Paola 46 VINCITORE 

3 IACOVONE Bruna 45 VINCITORE 

4 CASAMASSIMA Vito Domenico 40 VINCITORE 
 PRESO ATTO che in data 5 maggio 2025 i vincitori della selezione hanno stipulato i relativi 

contratti di diritto privato; 
CONSIDERATO  che la valutazione per titoli della candidata Samira BEN AMOR, effettuata 

in data 26 maggio 2025, non arreca alcun pregiudizio ai candidati vincitori; 
RITENUTO  di dover procedere all’approvazione degli atti della commissione a 

integrazione di quanto già deliberato con DdD n. 10 del 23/04/2025; 
PRESO ATTO  che la graduatoria formulata, approvata con decreto della Direttrice del Centro di 

Ateneo POLiS, potrà essere utilizzata solo per il conferimento degli specifici incarichi 
di cui alla presente selezione fino al 31 agosto 2025, 

 

DECRETA 

Art. 1 - Approvazione 
La graduatoria approvata con decreto n. 10 del 23 aprile 2025 è così integrata: 
 CANDIDATO PUNTEGGIO 

 
STATO 

1 DIGILIO Rocco 51 VINCITORE 

2 BENEVENTO Paola 46 VINCITORE 

3 IACOVONE Bruna 45 VINCITORE 

4 CASAMASSIMA Vito Domenico 40 VINCITORE 

5 BEN AMOR Samira 35 VINCITORE 

mailto:polis.direttore@unibas.it


Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, 
Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS 

 
 
 
 
 
 
 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti_POLiS 
Campus Universitario di Macchia Romana - Viale dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza 

Email: polis.direttore@unibas.it 
 

 
 

                                             Art. 2 – Attribuzione dell’incarico 
Il Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e supporto agli Studenti - POLiS, 
a seguito della pubblicazione della predetta graduatoria, convocherà la candidata Samira Ben Amor per 
la sottoscrizione del contratto di diritto privato. 
La mancata presentazione della vincitrice, entro i termini stabiliti nella comunicazione di convocazione, 
verrà considerata rinuncia. 

 
         La Direttrice 
                 Ada BRAGHIERI 

mailto:polis.direttore@unibas.it

		2025-05-27T19:23:24+0200
	Ada Braghieri




